

Atnaujintas ir paastrintas

Salepimas

priėš

Basima wiŝiŝkay

ypacien

priėš

Binnigū Apkeitima

Sydū

nā

Zemėš Parapionū.

iŝdūtas Berlinė D. 17. Grodinnio 1763.

Karalāuczujė,

iŝspāustas Raŝtais Karālaus pri Jono Endrikio Artungū Waikū.

Ses Fridrik nu Diemo
malonēs, Brusu Karalus,
Maggrowas Brandenburg;

Rymionū Karalystēs wyrausas Kamarninkš ir Kur-
firstas, wienswaldys ir aufszausasis Erckis Sze-
zingēs; wienswaldas Princas Oraniōs, Newpate-
liōs ir Balenzinēs, taipiau ir Pomytēs Glacēs, Bel-
drose, ant Magdeburgo, Klewēs, Jylikio, Bergēs,
Stettino, Pommerōs, Kassubū ir Wendū, ant Mek-
lenburgo ir Krossēs Erckis; Nyrenbergo Burggro-
was, Kunigaiķtis Alberstado, Minden, Kamino,
Wenden, Szwerin, Razeburgo, Ostfrieslandēs ir
Meursū; Growas Denzello, Kupino, Pomytēs
Kawensbergēs, Denstein, Zeklenburgo, Szwerino,
Eingen, Byrēs ir Lerdamo; Biķpats Kawenstei-
nēs, Zemjū Kostof, Stargardt, Lauenburgo, Bytow,
Arlay ir Bredōs 2c. 2c. 2c.

Apsakom' ir tomi dūdam žinoti: kadangi pri tū,
ant žemēs iķšioley daugel nusitiktusū isilauzim-
mū ir swagystiū, numanyta yra, tūs, daugiausū nū
Zydū nenaudelū, profontus, kurrie priķšasties' senus ir
gerus pinnigus, su priedu nū Padonū, apķeisti norin-
tieji, ant žemēs swalkiojas, tū tikt' tykodami, jieb is-
lauzimmais ir swagystimis, satwo ussigeidima geraus
iķpildyti galētu: taigi Mes is Zerwikfo, priķš Pado-
nus rūpescio, toktay businciamē czese nukreipti, ir
podraug, tomi uzdraustiniems predininkams, joli už-
ginti, taipiau ir bastima Zydū ant Zemēs, kūrš min-
nētame dalyķe, fittaip ne lautūs, drausti, sius priķš
bastima ant Zemēs, tanķey apsakytus palēpimmus
atnaujinti, ir pagal šio aktrumma taipo platinti ir
gra-

igraudenti reifalingan vādom, kad atēimānciame cēse,
pamīnetams Zydams ir kittiems tokiem nenaude-
liems, ant Zemēs bastītis, ir pīningus apkeisti gei-
džentiems, tai toliaus po wissam, ne patvēlita, bet as-
trāusu budu wissīskan uzdrausta butu. Zaigi tam
Mes tom' wisso maloney liepjam ir prisakom', wissius
tokius nenaudelius, Zemeje besitvātkiojāncius, pīni-
gus mainyti jēskāncius, tojau sugauti ir pri arciaūsōs
Wyrausybēs nugabenti, idant tokie, palēpimmo per-
žengtojei, toliaus isklāusnēti, ir pagal prowa, kalti
israsti, nu'orawoti butu, taipjau ir liepjam, pagal šī
dalytā, sugautus swetimū Zemjū, arba po musu Ka-
rališkos sargnbēs, ne stowincius Zydus, tojau is Ze-
mēs gūti ir per rubēzu gabēti. Kaipo ir wissīskan,
netiktan ubbagauti einanczū Zydū dēlen, i Musu Ka-
raloste, po wissam ne ilēstinū, bet tūjaus per rubēzu
atgrāzintinū D. 13. Grodinnio 1719. D. 3. Bassa-
rio 1737. ir D. 9. Ruddugio Menesiu 1738. isdūti
palēpimmai, tomī atnaujinami, ir idant jie pagal pa-
skirta korawone, pilnintēley ispiditi butu, kittu cēsu
palēpta, bet ir dēl bastimo Zydū ir kittū tarp Zemēs
Parapionū, D. 21. Sultekio 1723. D. 27. Karwe-
linnio 1737. ypaciey D. 17. Grodinnio Menesiu
1747. apsakyti, apie bastima Palēpimmai, tomī
patwirtinnami yra, ir Musu Kamaroms taipjau,
kaipo ant Prowū statitiems Wyrausybems ir Fiskoliū
Uredininkams, o ypaciey Zemēs be Mezlawōs Rodi-
ninkams, Mūito bey Accizēs Uredē ēsantiems, Zemēs,
Karālišku dvarū, prowū, Mūito (ant priweisdejimo)
pasuntiniems, podraug ir wissiemš kaltiziemš, su-
dzioms, šepams kiemose, tom' kaipo maloney taipo ir
astrey liepjama yra, ant šio ir kittū dabar primintu-
jū palēpimmū, su passisaugojimu, nū didzio atfikalbē-
jimo, su joli pridēranciu ir diddesniu astrummu, kaipo
ispioley, daboti, taipjau dēl sugautinū bey nukaro-
wotinū,

svotinū, palēpimmo peržengtošū, kai po ir deley atim-
tinū, pri jū rastū pinnigū bey ta vorū podraug su
Bezimmāis ir arkleis, Musu Isakimus tikkray at-
teffēti. Galāusey ir meš tom paliepjām, idant ney
jokš priēgtam, su nezinnē teifintūs, kad šis palēpim-
mas, Miestose pri Rotužēs- Wartū, bey fittosa pa-
prastosa twietosa, taipjan ant Zemēs Karčiamosa swi-
sur prisegdintas, podraug ir su tais, ant ubbagawimmo
einanciušū Zydū D. 9. Ruddugio 1738. bey del ba-
stimo D. 17. Grodinnio Menes: 1747. apsakytāis
Palēpimāis, kas meta dū kartū, butent pirmoje
Redel-dienoje, Geguzinnio ir Grodinnio Menesū,
Zemēs bašnyciosa, arba pri bašnyciōš wartū, kai po
kur paprasta pra, ne užmirštinnay, twissiemš girdent,
paskaititas butu. Tai su Musu Zinnē, Mes Patis
sawē pasirake, Musu Karālistku Peczwečiu peczwe-
titi paliepe esme. Surakytas ir isdūtas Berlinē
D. 17. Grodinnio 1763.

BRIDRI.



de Borcke. de Zarize. de Massow. de Blumenthal.

h. 289427-10